Протокол
публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

№ 4 15.11.2023 г.

Организатор публичных слушаний: администрация Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
Место проведения публичных слушаний в здании СК, расположенного по адресу: Воронежская область, Россошанский район, х. Чагари, Мира, д. 6а.
Дата проведения: 15.11.2023 г.
Время проведения: 15 час. 30 мин.
	Председательствующий на публичных слушаниях: Старунова Ольга Викторовна, глава Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
	Секретарь публичных слушаний:  Дидрова Светлана Васильевна,  старший инспектор   администрации Лизиновского сельского поселения  Россошанского муниципального района Воронежской области.
	Докладчик:  Старунова Ольга Викторовна, глава Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
[bookmark: _GoBack]	Присутствующие: 12 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Обнародовано 02.11.2023 г. на информационных стендах в здании администрации Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на ул. Ленина, д. 162, с. Лизиновка, и размещено 02.11.2023 г. на официальном сайте администрации Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области: http:// lizinovka.rossoshmr.ru
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались в период с  02.11.2023 г. – 14.11.2023 г.

На период проведения публичных слушаний с 02.11.2023 г. по  15.11.2023г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Лизиновка, ул. Ленина, 162 (здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
                                             Повестка дня:

Слушали: Старунову О. В.,  главу Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, которая озвучила, что в адрес администрации Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области поступил проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области  «О внесении изменений в  правила землепользования и застройки Лизиновского сельского поселения Россошанского  муниципального района Воронежской области».
Рассматриваемый проект Приказа департамента архитектуры и строительства Воронежской области «О внесении изменений в  правила землепользования и застройки Лизиновского сельского поселения Россошанского  муниципального района Воронежской области» подготовлен с целью приведения правил землепользования и застройки Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему градостроительному законодательству
Во время публичных слушаний от старшего инспектора администрации Лизиновского сельского поселения  Дидровой С.В. поступило предложение:
1. Внести в правила землепользования и застройки Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденные приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 16.05.2023г№ 45-01-04/356 « Об утверждении   правил землепользования и застройки Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» (далее –Правила) следующие изменения
1.1 В  пункте 17 части II Правил:
1.1.1 В подпункте 1 карту градостроительного зонирования территории Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу.
1.1.2 В подпункте 2 карту градостроительного зонирования с отображением зон с особыми условиями использования территории Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему приказу.
1.2 В приложении №1 к Правилам :
1.2.1.Описание местоположения границ зоны улиц, дорог, инженерной и транспортной инфраструктуры села Лизиновка – ИТ1/1 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Приказу.
1.2.2. Описание местоположения границ зоны ритуальных объектов села Лизиновка – СР1/1 изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему приказу.
1.3. Описание местоположения границ зоны сельскохозяйственного использования в границах населенного пункта села Екатериновка – СХ1/4приложения Правил №4 изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему приказу.
1.4 В приложении № 9 к Правилам:
    1.4.1. Описание местоположения границ зоны улиц, дорог, инженерной и транспортной инфраструктуры за границами населенных пунктов – ИТ1 изложить в редакции согласно приложению №6 к настоящему приказу.
    1.4.2. Описание местоположения границ зоны ритуальных объектов за границами населенных пунктов – СН1 изложить в редакции согласно приложению №7 к настоящему приказу.

За период проведения публичных слушаний с 02.11.2023 по 15.11.2023 г.   в адрес администрации Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области предложений от граждан не поступило.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1. в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
1. Во время публичных слушаний Лизиновского сельского поселения  предложений и замечаний не поступило.
3) во время проведения собрания от участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;

Голосовали: «за» - 12 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

         Решили:
1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект Приказа  департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в  правила землепользования и застройки  Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» с дополнением.
1.    Настоящее заключение подлежит обнародованию в порядке, установленном статьей 46 Устава Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет

Председатель комиссии						        О.В Старунова
Секретарь комиссии	                             					С.В. Дидрова

                                                                                              Приложение
к протоколу №4 публичных слушаний от 15.11.2023 г.

.

                                                                     СПИСОК
присутствующих на публичных слушаниях
Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

                                                   Не публикуется

Протокол

публичных слушаний

по рассмотрению проекта Приказа

д

епартамента

архитектуры и градострои

тельства Воронежской области «

О внесении

изменений в

правил

а

землепользования и застройки

Лизин

овского

сельского поселения

Россошанского

муниципального района

Воронежской области

»

№

4

1

5

.

1

1

.202

3

г.

Организатор публичных слушаний:

администрация

Лизин

овского

сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской

области.

Место проведения публичных слушаний

в здании СК,

расположенного по адресу:

Воронежская область, Россошанский район, х.

Чагари, Мира, д. 6а

.

Дата проведения:

1

5

.

1

1

.202

3

г.

Время проведения:

1

5

час.

3

0 мин.

Председательствующий на публичных слушаниях:

Старунова

Ольга Викторовна

, глава

Лизин

овского сельского поселения Россошанского

муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний:

Дидрова Светлана Васильевна

,

старший инспектор   администрации

Лизин

овского сельского поселения

Россошанского муниципального района Воронежской области.

Докладчик:

Старунова Ол

ьга Викторовна

, глава

Лизин

овского

сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской

области.

Присутствующие:

12

участников публичных слушаний (список

прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Обнародовано

02

.

11

.202

3

г. на информационных стендах в здании

администрации

Лизин

овского сельского поселения Россошанского

муниципального района Воронежской области на

у

л.

Ленина

, д.

1

6

2

,

с.

Лизиновка

, и размещено

02

.

11

.202

3

г. на официальном сайте администрации

Лизин

овск

ого сельского поселения Россошанского муниципального района

Воронежской области: http://

lizinovka

.rossoshmr.ru

Предложения и замечания участников публичных слушаний

принимались в период с

02

.

11

.202

3

г.

–

14

.

1

1

.202

3

г.

На период проведения публичных слушаний с

02

.

11

.202

3

г. по

1

5

.

1

1

.202

3

г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению

на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу:

Протокол   публичных слушаний  по рассмотрению проекта Приказа   д епартамента  архитектуры и градострои тельства Воронежской области « О внесении  изменений в   правил а   землепользования и застройки  Лизин овского   сельского поселения  Россошанского  муниципального района   Воронежской области »     №  4   1 5 . 1 1 .202 3   г.         Организатор публичных слушаний:   администрация  Лизин овского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской  области.   Место проведения публичных слушаний   в здании СК,  расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, х.  Чагари, Мира, д. 6а .   Дата проведения:   1 5 . 1 1 .202 3   г.   Время проведения:   1 5   час.  3 0 мин.     Председательствующий на публичных слушаниях:  Старунова  Ольга Викторовна , глава  Лизин овского сельского поселения Россошанского   муниципального района Воронежской области.     Секретарь публичных слушаний:    Дидрова Светлана Васильевна ,   старший инспектор   администрации  Лизин овского сельского поселения   Россошанского муниципального района Воронежской области.     Докладчик:    Старунова Ол ьга Викторовна , глава  Лизин овского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской  области.     Присутствующие:  12   участников публичных слушаний (список  прилагается).       Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:   Обнародовано  02 . 11 .202 3   г. на информационных стендах в здании  администрации  Лизин овского сельского поселения Россошанского  муниципального района Воронежской области на  у л.  Ленина , д.  1 6 2 ,  с.  Лизиновка , и размещено  02 . 11 .202 3   г. на официальном сайте администрации  Лизин овск ого сельского поселения Россошанского муниципального района  Воронежской области: http://   lizinovka .rossoshmr.ru   Предложения и замечания участников публичных слушаний  принимались в период с   02 . 11 .202 3   г.  –   14 . 1 1 .202 3   г.     На период проведения публичных слушаний с  02 . 11 .202 3   г. по   1 5 . 1 1 .202 3 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению  на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: